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Protokół z CLXXIII (173) posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Gołdapi. 

w dniu 21 lutego 2024 roku 

  godz. 0900- 1036 

Ad.1  

Starosta stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji 

– 3 członków zarządu /lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu/, otworzyła CLXXIII (173) 

posiedzenie Zarządu Powiatu /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/.  

 

Przewodnicząca zapytała czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

 

Uwag nie zgłoszono.   

Przewodnicząca przeszła do realizacji kolejnego punktu.  

 

Ad. 2 

Przewodnicząca Zarządu poinformowała, iż protokół z CLXXII (172) posiedzenia Zarządu 

Powiatu był wyłożony do wglądu oraz przesłany drogą elektroniczną. Zapytała  

czy Członkowie Zarządu mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu.  

 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z CLXXII (172) posiedzenia Zarządu 

Powiatu. 

 

Ad. 3 

W zastępstwie Komendanta Powiatowej Policji w Gołdapi informację z działalności Komendy 

Powiatowej Policji w Gołdapi w roku 2023 przedstawił Zastępca Naczelnika Wydziału 

Prewencji i Ruchu Drogowego Pan Sławomir Saniuk/informacja w formie prezentacji multimedialnej 

w załączniku – zał. nr 3 do protokołu/  

Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Pan Sławomir Saniuk bardzo 

szczegółowo omówił informacje z działalności Komendy Powiatowej Policji w Gołdapi  

w roku 2023 w formie prezentacji multimedialnej.  
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Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionej informacji.  

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że cieszy się, że wyniki cały czas się 

poprawiają oraz, że działania Komendy Powiatowej Policji są na wysokim poziomie. Starosta 

Pani Marzanna Wardziejewska podziękowała za całoroczną pracę. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu przyjął informację z działalności Komendy Powiatowej Policji   

w Gołdapi w roku 2023.   

 

Ad. 4 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi Pan Wojciech Szczepanik 

przedstawił  informację z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Gołdapi w roku 2023 /informacja w formie prezentacji multimedialnej  w załączniku – zał. nr 4  

do protokołu/. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi Pan Wojciech Szczepanik 

bardzo szczegółowo omówił informację z działalności Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Gołdapi w roku 2023 w formie prezentacji multimedialnej. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionej informacji.  

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska podziękowała za całoroczną pracę Komendantowi 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi Panu Wojciechowi Szczepanikowi  

oraz życzyła jak najmniej wyjazdów oraz spokojnych służb.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu przyjął informację z działalności Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Gołdapi w roku 2023. 
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Ad. 5 

W zastępstwie za Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pani Emilia Romanowska 

przedstawiła informację z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi w roku 2023 

/informacja w formie prezentacji multimedialnej  w załączniku – zał. nr 5 do protokołu/. 

W zastępstwie za Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pani Emilia Romanowska 

bardzo szczegółowo omówiła informacji z działalności Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi 

w roku 2023 w formie prezentacji multimedialnej.  

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionej prezentacji. 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że co roku widać systematyczną pracę 

urzędu i jest ona doceniana. Starosta Pani Marzanna Wardziejewska powiedziała, że akcja 

„Fajni Lokalni” jest bardzo dobrym pomysłem promowania lokalnych biznesów. 

 

Więcej pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie przyjął informację  z działalności Powiatowego 

Urzędu Pracy w Gołdapi w roku 2023. 

 

Ad. 6 

W zastępstwie za Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pani Emilia Romanowska 

przedstawiła informację z realizacji Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w roku 2023 /informacja w formie prezentacji multimedialnej  w 

załączniku – zał. nr 6 do protokołu/. 

W zastępstwie za Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi Pani Emilia Romanowska 

bardzo szczegółowo omówiła informacji z realizacji Powiatowego Programu Promocji 

Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w roku 2023 w formie prezentacji 

multimedialnej.  

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionej informacji. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął informację z realizacji Powiatowego Programu 

Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w roku 2023. 

 

Ad. 7 

Główny specjalista ds. Organizacji Pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła 

sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Gołdapskiego z organizacjami 

pozarządowymi art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, za rok 

2023 /sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej  w załączniku – zał. nr 7  do protokołu/. 

Główny specjalista ds. Organizacji Pozarządowych Pani Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła 

bardzo szczegółowo sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy Powiatu Gołdapskiego 

z organizacjami  pozarządowymi art. 3 ust 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i wolontariacie, za rok 2023 w formie prezentacji multimedialnej.  

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego sprawozdania. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął sprawozdanie z realizacji „Programu Współpracy 

Powiatu Gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi art. 3 ust 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie, za rok 2023.  

 

Ad. 8 

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Pan Grzegorz Klimaszewski przedstawił planu naboru 

do szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2024/2025 /wniosek w załączeniu- zał. nr 8  

do protokołu/. 

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Pan Grzegorz Klimaszewski poinformował, że ten rok 

jeśli chodzi o nabór nie będzie zadowalający, ponieważ na terenie gminy Gołdap w 8 klasach 

jest tylko 85 uczniów. Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Pan Grzegorz Klimaszewski 

powiedział, że będą starali się otworzyć chociaż jeden oddział ale zaplanowane są dwa. 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska zapytała kiedy zaczyna się rekrutacja w Liceum 

Ogólnokształcącym. 
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Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Pan Grzegorz Klimaszewski odpowiedział, że zaczyna 

się ona w maju. Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Pan Grzegorz Klimaszewski powiedział, 

że powoli zacznie się promocja szkoły oraz zapraszanie uczniów na dni otwarte. 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska zapytała czy te dni otwarte będą w marcu lub kwietniu. 

 

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Pan Grzegorz Klimaszewski odpowiedział, że odbędą 

się one w maju. 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska zapytała czy nie lepiej byłoby zrobić dni otwartych 

wcześniej. 

 

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Pan Grzegorz Klimaszewski odpowiedział, że co roku 

są one organizowane w maju. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionej prezentacji. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszuk przedstawił planu naboru do szkół 

ponadpodstawowych na rok szkolny 2024/2025. 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszuk poinformował, że oprócz  

85 absolwentów z gminy Gołdap jest również 14 z Gminy Dubeninki oraz 25  

z Bań Mazurskich. Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszuk powiedział,  

że w technikum zostały zaplanowane dwa oddziały natomiast w szkole branżowej jeden. 

 

Starosta Pani Marzanna Wardziejewska zapytała czy planowana jest forma dotarcia do uczniów 

z miejscowości Dubeninki, Banie Mazurskie, Grabowo. 

 

Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych Pan Piotr Bartoszuk odpowiedział, że szkoła ma taki 

zwyczaj, że promuje się wszędzie nawet w Kowalach Oleckich czy w Filipowie.  

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionej prezentacji. 

Pytań nie zgłoszono. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął planu naboru do szkół ponadpodstawowych na rok 

szkolny 2024.  

 

Ad. 9 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawił wniosek 

w sprawie wygaszenia trwałego zarządu dla nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 264 o pow. 0,6583 ha, położonej w obrębie 

Maciejowięta gmina Dubeninki, stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego /wniosek  

w  załączeniu- zał. nr 9 do protokołu/. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała,  

że przedmiotowa nieruchomość, stanowiąca własność Powiatu Gołdapskiego, zgodnie  

z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych z dniem 1 stycznia 2024 

r. przestała być częścią pasa drogowego drogi powiatowej nr 1936N, a stała się częścią drogi 

leśnej zarządzanej przez Nadleśnictwo Gołdap. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego wniosku.  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie rozpatrzył wniosek w sprawie wygaszenia trwałego zarządu 

dla nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej numerem ewidencyjnym 

działki 264 o pow. 0,6583 ha, położonej w obrębie Maciejowięta gmina Dubeninki, 

stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego. 

 

Ad. 10 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawił wniosek 

w sprawie wygaszenia trwałego zarządu dla nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 992/3 o pow. 0,0058 ha, położonej w obrębie 2 

miasto Gołdap, stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego /wniosek w  załączeniu- zał. nr 10  

do protokołu/. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała,  

że przedmiotowa nieruchomość, stanowiąca własność Powiatu Gołdapskiego, zostanie 
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przeznaczona do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej, tj. działki m 1508/3 o pow. 0,0736 ha. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego wniosku.  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie rozpatrzył wniosek w sprawie wygaszenie trwałego zarządu 

dla nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej numerem ewidencyjnym 

działki 992/3 o pow. 0,0058 ha, położonej w obrębie 2 miasto Gołdap, stanowiącej własność 

Powiatu Gołdapskiego. 

 

Ad. 11 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawił wniosek 

w wyrażenie zgody na podjęcie prac zmierzających do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

części nieruchomości wydzielonej z działki, oznaczonej numerem ewidencyjnym 566 o pow. 

0,6791 ha, położonej w obrębie 2 miasto Gołdap, która wchodzi w skład drogi powiatowej  

Nr 4802N /wniosek w załączeniu- zał. nr 11 do protokołu/. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała,  

że Do Starostwa Powiatowego w Gołdapi wpłynęło podanie Pani Krystyny Skierś w sprawie 

kupna w drodze bezprzetargowej części nieruchomości wydzielonej z działki, oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 566 o pow. 0,6791 ha, położonej w obrębie 2 miasto Gołdap, 

stanowiącej własność. Powiatu Gołdapskiego będącej w trwałym zarządzie Zarządu Dróg 

Powiatowych w Gołdapi, na poprawę warunków , zagospodarowania nieruchomości przyległej, 

oznaczonej numerem ewidencyjnym działki 2013 o pow. 0,0515 ha. Pismem  

nr ZDP.4011.22.1.2022.SB z dnia 1l lipca 2022 r. Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi 

wyraził pozytywną opinię na sprzedaż części działki drogowej, tj. 566. Wyrażenie zgody  

na kontynuowanie prac pozwoli na zawarcie porozumienia w sprawie sprzedaży 

nieruchomości. Ostateczna decyzja w sprawie sprzedaży nieruchomości zostanie podjęta 

uchwałą Zarządu Powiatu w Gołdapi po dokonaniu podziału nieruchomości oraz wyceny  

i wygaszeniu trwałego zarządu dla Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego wniosku.  
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Pytań nie zgłoszono. 

 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenie zgody na podjęcie 

prac zmierzających do sprzedaży w drodze bezprzetargowej części nieruchomości 

wydzielonej z działki, oznaczonej numerem ewidencyjnym 566 o pow. 0,6791 ha, 

położonej w obrębie 2 miasto Gołdap, która wchodzi w skład drogi powiatowej Nr 4802N. 

 

Ad. 12 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawił wniosek 

w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie prac zmierzających do sprzedaży w drodze 

bezprzetargowej części nieruchomości wydzielonej z działki, oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 801/3 o pow. 0,5930 ha, położonej w obrębie 2 miasto Gołdap, która wchodzi 

w skład drogi powiatowej Nr 4850N /wniosek w  załączeniu- zał. nr 12 do protokołu/. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała,  

że Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi wyraził pozytywną opinię na sprzedaż części działki 

drogowej, tj. 566. Wyrażenie zgody na kontynuowanie prac pozwoli na zawarcie porozumienia 

w sprawie sprzedaży nieruchomości. Ostateczna decyzja w sprawie sprzedaży nieruchomości 

zostanie podjęta uchwałą Zarządu Powiatu w Gołdapi po dokonaniu podziału nieruchomości 

oraz wyceny i wygaszeniu trwałego zarządu dla ZDP w Gołdapi. 

 

Przewodnicząca Zarządu zapytała czy są pytania do przedstawionego wniosku.  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie.  

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie rozpatrzył wniosek w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie 

prac zmierzających do sprzedaży w drodze bezprzetargowej części nieruchomości 

wydzielonej z działki, oznaczonej numerem ewidencyjnym 801/3 o pow. 0,5930 ha, 

położonej w obrębie 2 miasto Gołdap, która wchodzi w skład drogi powiatowej Nr 4850N. 
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Ad. 13a 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej, składającej się z działki nr 992/3 o pow. 0,0058 ha, 

położonej w obrębie 2 miasto Gołdap, stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego /projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu - zał. nr 13 do protokołu/. 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Nieruchomości Pani Karolina Józefowicz poinformowała,  

że sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, oznaczonej 

numerem ewidencyjnym działki 992/3 o pow. 0,0058 ha, położonej w obrębie 2 miasto Gołdap, 

stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego, dla której Sąd Rejonowy w Olecku IV Wydział 

Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr OL1C/00006130/3, na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej, tj. działki nr 1508/3 o pow. 0,0736 ha, pozwoli 

pozyskać środki finansowe do budżetu powiatu gołdapskiego. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie przeznaczenia 

do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości gruntowej niezabudowanej, 

składającej się z działki nr 992/3 o pow. 0,0058 ha, położonej w obrębie 2 miasto Gołdap, 

stanowiącej własność Powiatu Gołdapskiego. 

 

Ad. 13 b 

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Koordynującego 

Realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 na 

obszarze Powiatu Gołdapskiego /projekt uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu - zał. nr 14 do protokołu/. 

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz 

poinformowała, że w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 30 października 2023 roku w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2023-2030 (Dz. U. z 2023 r. poz. 2480) Powiat Gołdapski zobowiązany 
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jest m.in. do powołania lokalnego Zespołu Koordynującego Realizację Narodowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030. Skład zespołu ustala się zapewniając 

właściwą reprezentację samorządu powiatu i placówek realizujących zadania z zakresu ochrony 

zdrowia psychicznego. Do zadań zespołu należeć będzie aktualizacja dotychczasowego  

lub opracowanie nowego powiatowego programu ochrony zdrowia psychicznego, a następnie 

jego realizacja, koordynowanie i monitorowanie. W związku ze specjalistycznym charakterem 

programu wskazane jest aby w składzie powiatowego zespołu koordynującego realizację brali 

udział praktycy realizujący zadania z zakresu pomocy społecznej, zdrowia, niepełnosprawności  

i rynku pracy. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu.  

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie powołania 

Powiatowego Zespołu Koordynującego Realizację Narodowego Programu Ochrony 

Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 na obszarze Powiatu Gołdapskiego. 

 

Ad. 13c 

W zastępstwie za Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Emilia Romanowska 

przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia dyrektora 

Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu 

Gołdapskiego przy realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie 

gołdapskim (II)” w ramach Działania 7.1 programu regionalnego Fundusze Europejskie  

dla Warmii i Mazur 2021-2027, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej /projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w załączeniu - zał. nr 15 do protokołu/. 

W zastępstwie za Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Emilia Romanowska 

poinformowała, że upoważnia się Pana Wojciecha Hołdyńskiego - dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Gołdapi do składania oświadczeń woli w imieniu Powiatu Gołdapskiego  

przy realizacji projektu ,,Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie gołdapskim 

(I)" w ramach Działania 7.1 programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 

2021-2027, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, w tym do:  podpisania wniosku 
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o dofinansowanie realizacji projektu, potwierdzania za zgodność z oryginałem kopii 

dokumentów związanych z realizacją projektu, podpisania umowy o dofinansowanie,  

podpisywania aneksów do umowy o dofinansowanie oraz podpisywania wszystkich innych 

dokumentów związanych z realizacją projektu oraz podejmowania wszelkich innych działań 

związanych z przygotowaniem, realizacją i rozliczeniem projektu. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu Uchwały Zarządu 

Powiatu.  

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie upoważnienia 

dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi do składania oświadczeń woli w imieniu 

Powiatu Gołdapskiego przy realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych w powiecie gołdapskim (II)” w ramach Działania 7.1 programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027, współfinansowanego 

ze środków Unii Europejskiej. 

 

Ad. 14a 

W zastępstwie za Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Emilia Romanowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu 

Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy w Powiecie Gołdapskim na 

lata 2024-2030 /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu - zał. nr 16 do protokołu/. 

W zastępstwie za Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy Pani Emilia Romanowska 

poinformowała, że Powiatowy Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego 

Rynku Pracy w Powiecie Gołdapskim na lata 2024-2030" jest dokumentem informującym  

o tym, jak polityka zatrudnienia w powiecie gołdapskim odpowiada na wyzwania wynikające 

z priorytetów, celów i wytycznych szerszych dokumentów programowych, określających 

kształt europejskiej, krajowej regionalnej polityki zatrudnienia i rozwoju zasobów ludzkich. 

Działania założone w niniejszym Programie zgodne są z celami sformułowanymi w wielu 

dokumentach obowiązujących nie tylko w Europie, ale także poza jej granicami. Realizacja 

Programu może przyczynić się do osiągnięcia niektórych wskaźników z obszaru 

,,Konkurencyjność i innowacyjność gospodarki", określonych w dokumencie ,,Polska 2030. 
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Trzecia fala nowoczesności. Długookresowa Strategia Rozwoju Kraju", tj.:- wskaźnik 

zatrudnienia w grupie wiekowej 20-64 lata wyniesie 80% w 2030 r., - wskaźnik zatrudnienia  

w grupie wiekowej 20-24 lata wyniesie >60% w 2030 r., - wskaźnik zatrudnienia 

niepełnosprawnych w wieku 16-64 lata wyniesie 32% w 2030 r., - wskaźnik zatrudnienia kobiet 

z najmłodszym dzieckiem do 5 lat wyniesie 70% w 2030 r., - wiek wejścia na rynek pracy 

wyniesie 21 lat w 2030 r. ,,Powiatowy Program Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji 

Lokalnego Rynku Pracy", na poziomie lokalnym, stanowi również realizację priorytetów  

w sferze społecznej, zawartych w Strategii Rozwoju Powiatu Gołdapskiego, a w szczególności 

działań na rzecz podniesienia jakości usług oferowanych przez urząd pracy. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

uchwalenia Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego 

Rynku Pracy w Powiecie Gołdapskim na lata 2024-2030 

 

Ad. 14b 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań i wysokości środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania  

w 2024 roku. /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu - zał. nr 17 do protokołu/. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Małgorzata Gryszkowska 

poinformowała, że na zadania z zakresu rehabilitacji i aktywizacji osób niepełnosprawnych 

przeznaczono łączną kwotę 2 294 673,00 zł w następującym podziale zatrudnienie  

i rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych 100 070,00 zł, rehabilitacja społeczna osób 

niepełnosprawnych 2 194 603,00 zł, z czego 1 684 800,00 na dofinansowanie kosztów 

działania terapii zajęciowej. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani 

Małgorzata Gryszkowska dodała, że powyższa kwota zabezpieczy potrzeby osób 

niepełnosprawnych na poziomie podstawowym. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu. 
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Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 

określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2024 roku 

 

Ad. 14c 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2039 /projekt uchwały Rady 

Powiatu w załączeniu - zał. nr 18 do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zgodnie z art. 229 ustawy  

o finansach publicznych wartości przyjęte wieloletniej prognozie finansowej i budżecie 

jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku 

budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu 

terytorialnego. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że wprowadza się 

projekt  pn.: „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa jednostek organizacyjnych Powiatu 

Gołdapskiego” w związku pozytywną oceną wniosku o dofinansowanie projektu. Projekt 

realizowany będzie w ramach Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) 

Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe, Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa. Łączne nakłady finansowe 850 000,00 zł - wydatki bieżące i majątkowe 

w tym: Limit 2023 r. 8 610,00 zł – kwalifikowalny wydatek poniesiony w 2023 r.  

do zrefundowania w 2024 r. Limit 2024 r. 808 180,00 zł Limit 2025 r. 33 210,00 zł. Limit 

zobowiązań 841 390,00 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała,  

że plan dochodów zwiększył się o kwotę 3 831 816,00 zł i po zmianach wynosi  

77 513 931,08 zł. Plan wydatków zwiększył się o kwotę 3 698 231,70 zł i po zmianach wynosi 

80 330 673,11 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała że deficyt budżetu 

po zmianie wynosi 2 816 742,03 zł.   Przychody budżetu po zmianie wynoszą 3 856 742,03 zł 

a rozchody 1 040 000,00 zł. 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 – 2039. 

 

Ad. 14d 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie zmian budżetu powiatu w roku 2024 /projekt uchwały Rady Powiatu w załączeniu - zał. nr 19 

do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zwiększa się plan dochodów 

budżetu powiatu o kwotę 3 831 816,00 zł. Dochody budżetu powiatu po zmianie wynoszą  

77 513 931,08 zł w tym dochody bieżące w wysokości 48 886 637,00 zł oraz dochody 

majątkowe w wysokości 28 627 294,08 zł. Zwiększa się plan wydatków budżetu powiatu  

o kwotę 3 698 231,70 zł. Wydatki budżetu powiatu po zmianie wynoszą 80 330 673,11 zł  

w tym wydatki bieżące w wysokości 49 585 013,03 zł oraz wydatki majątkowe w wysokości 

30 745 660,08 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że deficyt budżetu 

powiatu w  wysokości   2 816 742,03 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi ze 

sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 1 960 000,00 zł, wolnymi środkami 

jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 

i pożyczek  z lat ubiegłych  w kwocie 41 686,00 zł oraz przychodami pochodzącymi  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających  

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 815 056,03 zł. Przychody 

budżetu w wysokości 3 856 742,03 zł a rozchody w wysokości 1 040 000,00 zł 

 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania do  przedstawionego projektu uchwały Rady Powiatu 

w Gołdapi. 

 

Pytań nie zgłoszono.  

Przewodnicząca przeprowadziła głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

budżetu powiatu w roku 2024. 
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Ad. 15 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska omówiła wyniki kontroli przeprowadzonych według 

planu kontroli 2023 roku /wyniki kontroli w załączeniu- zał. nr 20 do protokołu/.  

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska bardzo szczegółowo omówiła wyniki kontroli 

przeprowadzonych według planu kontroli 2023 roku. 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionych wyników kontroli. 

Pytań nie zgłoszono. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się wynikami kontroli przeprowadzonych wg planu kontroli 

2023 roku. 

 

Ad. 16 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła plan kontroli Zarządu Powiatu  

w Gołdapi na rok 2024 /plan kontroli w załączeniu- zał. nr 21 do protokołu/. 

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że w Liceum Ogólnokształcącym 

odbędzie się typ kontroli kompleksowej w zakresie: realizacja zadań określonych w statucie,  

dokumentacja wymagana prawem oświatowym, wydatkowanie środków na doskonalenie 

zawodowe nauczycieli, poprawności i kompletności danych gromadzonych w Systemie 

Informacji Oświatowej wg stanu na 30 września 2023r. Gospodarka składnikami majątkowymi, 

- gospodarka finansowa w zakresie dochodów i wydatków budżetowych oraz organizacji pracy 

jednostki, prowadzenie ksiąg rachunkowych, sprawozdawczości, prawidłowość naliczania 

wynagrodzeń, składek na ubezpieczenia społeczne oraz innych składek, do których pobierania 

zobowiązana jest jednostka, zgłaszanie do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia 

zdrowotnego, zarządzanie zasobami ludzkimi, struktura zatrudnienia i spraw kadrowych, 

zgodności procedur z obowiązującym prawem i procedurami wewnętrznymi, organizacja 

pracy, ochrona danych osobowych, kontrole wewnętrzne i zewnętrzne oraz realizacja zaleceń 

pokontrolnych. Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska powiedziała, że kontrola  

w Niepublicznej Terapeutycznej Szkole Podstawowej „Dobry Start” w Gołdapi dotyczy 

prawidłowości wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu powiatu w roku 2023. Sekretarz 

Powiatu Pani Anna Makowska dodała, że jeśli chodzi o  kontrole dot. prawidłowości 

wydatkowania dotacji udzielonych z budżetu Powiatu Gołdapskiego w ramach otwartego 

konkursu ofert na zadania publiczne Powiatu Gołdapskiego z zakresu prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
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położonych na terenie Powiatu Gołdapskiego to w roku 2023 w ramach konkursu nie został 

wyłoniony żaden podmiot. Kontrole dot. prawidłowości wydatkowania dotacji udzielonych 

organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust 3. ustawy o pożytku 

publicznego i wolontariacie na dofinansowanie realizacji zadań publicznych Powiatu 

Gołdapskiego dotyczą: Związek Ukraińców w Polsce, Koło w Baniach Mazurskich, 

Uczniowski Klub Sportowy „TRÓJKA”, Stowarzyszenie na rzecz sportu i rekreacji „Akademia 

Piłkarska 2017”. Będzie to kontrola po zakończeniu realizacji projektu w zakresie 

wykorzystania dotacji przez organizację przyznanej w drodze konkursu (zadanie w formie 

wsparcia do realizacji w roku 2023). 

 

Przewodnicząca zapytała czy są pytania do przedstawionego planu kontroli. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodnicząca przeprowadziła głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził plan Kontroli Zarządu Powiatu na rok 2024. 

 

Ad. 17 

Spraw bieżących nie zgłoszono.  

 

Ad. 18 

Wolnych wniosków nie głoszono. 

 

Ad. 19 

Przewodnicząca Zarządu podziękowała Członkom Zarządu za pracę. Zamknęła CLXXIII (173) 

posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół składa się z 16 stron kolejno ponumerowanych.                                                                  
 

                             STAROSTA  

                   Marzanna Marianna  

             Wardziejewska 

Członkowie Zarządu: 

1. Andrzej Ciołek………………………………………… 

2. Grażyna Barbara Senda………………………………… 

3. Stanisław Wójtowicz …………………………………... 

Protokołowała: Monika Bruszewska 21.02.2024 r. 


